ПРОТОКОЛ № 6
заседания членов Центральной предметно-методической комиссии

Всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) от 13.02.2026
г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Смирнова Е.А. – председатель Центральной предметно-методической
комиссии по труду (технологии), Хаулин А.Н. – заместитель председателя
Центральной предметно-методической комиссии по труду (технологии),
члены комиссии: Хромов А.А., Мочалов Г.А., Резанов Л.В., Шмелёв В.Е.,
Шатунова О.В., Котеленец С.И., Будникова О.В., Жукова И. А., Голубева
О.В., Сарже А.В., Корецкий М.Г., Седов С.А., Галишникова В.В., Гарькин
И.Н., Кадикин Р.Р., Крупская Ю.В., Рябов Б.А., Языев С.Б., Савельева Е.В.

СЛУШАЛИ: председателя Центральной предметно-методической комиссии
кандидата педагогических наук, доцента Смирнову Е.А. по вопросу
изменений критериев оценивания заданий для профиля «Культура дома,
дизайн и технологи» теоретического тура регионального этапа
Всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) в
2025/2026уч.году.

Смирнова Е.А. доложила, что в оценки заданий 10 и 11 класса профиля
«Культура дома, дизайн и технология» теоретического тура необходимо
провести изменения следующего характера:

1. 11 класс в методике оценки задания 17 изменить ответ 1. г на 1. в
2. 10 класс в методике оценки задания 18 принимать как правильные два

варианта ответа: 1. – отделочные швы, соединительные швы (1 балл)
3. 11 класс в методике оценки задания 19 за каждое совпадение

принимать по 0.2, в случае выполнения всего задания засчитать полные
1,5 балла.

4. 11 класс в методике оценки задания 15 за каждое совпадение
принимать по 0.3, в случае выполнения всего задания засчитать полные
1,5 балла.

ПОСТАНОВИЛИ: принять изменения.
Всего членов ЦПМК: 25 человек, присутствовало – 21.
за – 21 человек;
против – нет;
воздержались – нет.

Председатель Центральной предметно-методической комиссии

кпн, доцент Е.А. Смирнова